
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villar San Costanzo.  Responsabile Procedimento: LUCIANO Manuela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 
 

 

 

 
 

COMUNE DI VILLAR SAN COSTANZO 
Provincia di  CUNEO 

 

Determinazione del Responsabile 
 

SERVIZIO RAGIONERIA 
 

N. 95 

del 

07/09/2018 

REP. n.    31 
 
 
 

Responsabile del Servizio : CAMOSSO Valeria 
 
 

OGGETTO : 
SERVIZIO ASSISTENZA ALUNNI SCUOLA PRIMARIA ADERENTI AL 
SERVIZIO MENSA A.S. 2018/2019- AFFIDAMENTO INCARICO- 
CIG:ZA724D72F4           

 
 
 

L'anno  duemiladiciotto addì  sette del mese di  settembre 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale N. 48 del 23/06/2014, dichiarata 
immediatamente eseguibile e il  successivo  decreto n. 29 del 30/01/2018 di nomina di 
posizione organizzativa; 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villar San Costanzo.  Responsabile Procedimento: LUCIANO Manuela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

PREMESSO che anche per il corrente anno scolastico 2018/2019 è stato istituito il 
servizio mensa per gli alunni frequentanti la scuola dell’infanzia e primaria del Capoluogo; 
 
DATO ATTO che la Direzione Didattica di Dronero , causa problemi di organico, non può 
più fornire personale insegnante durante l'orario della mensa nelle scuole primarie del 
circolo; 
 
RITENUTO pertanto di dover affidare all'esterno il servizio in parola per gli alunni della 
scuola primaria del Capoluogo che si dovranno recare a mezzo servizio scuolabus 
comunale presso i locali mensa nella fraz. Morra; 
 
DATO ATTO che il servizio necessita attualmente di  due unità di personale per n. due ore 
giornaliere dalle ore 12,10 alle 14,10 nei giorni di lunedì, e mercoledì; 
 
VISTO il preventivo in data 05 settembre 2018, nostro protocollo n. 2379 del 05 settembre 
2018, della Società Cooperativa Gea Care con sede in Cuneo in Via A. Bassignano n. 15, 
Cooperativa  abilitata ad erogare servizi alla persona, che si è dichiarata disponibile ad 
eseguire il servizio di cui trattasi ad €. 15,50 oltre Iva 5% all'ora; 
 
VISTO CHE la Cooperativa Gea Care, già affidataria del servizio, offre garanzia di serietà 
e probità ed i servizi svolti dalla stessa sono stati effettuati sempre in modo ottimale; 
 
CONSIDERATO che si prevede un’affluenza superiore a 25 utenti e che quindi si renderà 
necessaria la presenza di due assistenti; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267 in data 18/08/2000 ; 
 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
 

DETERMINA 
 

- di affidare alla Società Cooperativa Gea Care  con sede in Via Bassignano, 15 - CUNEO, 
relativamente all’anno scolastico 2018/2019 il servizio di assistenza durante la mensa per 
gli alunni della scuola primaria alle condizioni indicate per n. 2 soci lavoratori per 4 ore 
settimanali  al costo per l’Ente di Euro 15,50 + I.V.A. 5% all’ora; 
 
- di assumere un impegno di spesa di presunti Euro 4.300,00  Iva 5% compresa mediante 
imputazione per €. 1.758,00 al capitolo 256.99 del bilancio del corrente esercizio che 
presenta sufficiente disponibilità, e per €. 2.542,00 ad analogo intervento del prossimo 
bilancio 2019. 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villar San Costanzo.  Responsabile Procedimento: LUCIANO Manuela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

                                                                                                       



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villar San Costanzo.  Responsabile Procedimento: LUCIANO Manuela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

Copia della presente determinazione viene trasmessa all'Area Economico Finanziaria ai sensi dell'art. 27 
comma 8 del Decreto Legislativo 77/95 e dell'art. 23 del vigente regolamento comunale sull'ordinamento 
generale degli uffici e dei servizi, nonché all'Area Amministrativa per quanto di competenza. 
 
Villar San Costanzo, li 07/09/2018 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to CAMOSSO Valeria 

 
 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Visto di regolarità contabile, sull'impegno di spesa retroscritto e di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 
comma 4 del D.lgs 267/2000. 
Impegno n. ___ 
 
Villar San Costanzo, li  07/09/2018 
 

Il Responsabile Del Servizio Finanziario 

F.to CAMOSSO Valeria 

 
 

CIG Settore Anno Imp / 
Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano 
Fin. 

Importo 
€ 

ZA724D
72F4 

RAGION
ERIA 

2018 307 04061 1900 256 99 U.1.03.0
2.15.006 

1.758,00 

ZA724D
72F4 

RAGION
ERIA 

2019 307 04061 1900 256 99 U.1.03.0
2.15.006 

2.542,00 

 
 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on line ai sensi 
art. 32 Legge 69/2009 del Comune in data  19/10/2018 per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to ZULLO Raffaele  

 
 

 

 
 
  
lì, _________________________  
  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
VISTO: IL SINDACO  
F.to  Gianfranco ELLENA 


